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LT  097    Rishikimi 0 Data e leshimit 30.09.2019 

Dt- 30.09.2019    E vlefshme deri në datën   29.09.2023 

 

”Studio Eko -Keshillim” sh.p.k  
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 5 

  

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

 

Material / 

Product / 

Matrix, 

tested 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

 

Designation 

of proof / 

prudent 

authority 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës 

 

Field 

of 

measuremen

tand / or 

of the test  

Teknika 

e 

provës  

 

Technique 

of 

proof  

Standardi  / 

Metoda e 

proves 

 

Standards / 

The proven 

method 

Shënime, 

ndryshime, 

rishikime 

 

Notes, 

changes, 

revisions 

 

 

Opinione dhe 

interpretime  

 

 

Opinions and 

Interpretation

s  

 

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

 

Standard / 

Method for 

sampling  

 

Vendndo

dhja 

ku kryhet 

testi 

(V) 

Location 

where the 

test is 

performe

d 

1 

Ujë i 

pijshëm, ujë 

shkarkimi, 

ujëra 

sipërfaqësor

e dhe 

nëntokësore. 

pH 4 - 10 
Potenciometri 

 

S SH ISO 

10523:2008 
N/A 

  2 

2 

 

Ujë i 

pijshëm, 

natyror dhe 

nëntokësor. 

 

Turbullira 0 – 40 NTU Nefelometri 
S SH EN ISO 

7027-1:2016 
N/A 

  0 

3 

Ujëra te 

shkarkimev

e. 

 

Turbullira 0 – 40 NTU  Turbbidimetri 
S SH EN ISO 

7027-1:2016 
N/A 

  0 

4 

Uji i 

pijshëm. 

  
Klorure 

5 – 150 mg/l 

 

Metoda 

titrimetrike/ 

Mohr 

S SH ISO 

9297:1989 
N/A 

  0 

5 

Ujërat 

siperfaqësor

e dhe 

nentokësore.  

 

 

Klorure 
≤250 mg/L  
 

Metoda 

titrimetrike/ 

Mohr 

S SH ISO 

9297:1989 
N/A 

  0 

6 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

 

Klorure >250 mg/L 
Metoda 

titrimetrike/ 

Mohr 

S SH ISO 

9297:1989 
N/A 

  0 

7 

Uji i 

pijshëm. 

 

Konduktiviteti 
≤2500μs/c

m 

Metode 

konduktometri

ke 

S SH EN 

7888:1985 
N/A 

  2 
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Faqe 2 nga 5 

8 

Ujërat 

sipërfaqësor

ë dhe 

nëntokësore.  

 

Konduktiviteti 

≤2500μs/c

m 

Metode 

konduktometri

ke 

S SH EN 

7888:1985 
N/A 

  2 

9 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

 

Konduktiviteti 
>2500 

μs/cm  

Metode 

konduktometri

ke 

S SH EN 

7888:1985 
N/A 

  2 

10 

 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

sipërfaqësor 

dhe 

nëntokësor. 

 

DO 

0.5 – 18 

mg/l 

 

 

Metoda me 

sensor 

potenciometri

k 

S SH ISO 

17289:2014 
N/A 

  2 

11 

Ujëra të 

shkarkimev

e. 

DO 

0.5 – 18 

mg/l 

 

Metoda me 

sensor 

potenciometri

k 

S SH ISO 

17289:2014 
N/A 

  2 

12 

Ujë 

shkarkimi, 

ujëra 

sipërfaqësor

e.  

COD 
25 – 700 

mg/l 

Metoda 

dikromatometr

ike/ Disgregim 

me refluks 

S SH ISO 

6060:1989 

 

 

   

13 

Ujë i 

pijshëm, 

Ujë 

siperfaqësor 

dhe 

nëntokësor. 

 

 

BODn 
0 – 4000 

mg/l 

Respirometri 

System 

OxiTop 

EPA Method 

5210 

 

N/A 

  0 

14 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

BODn 
0 – 4000 

mg/l 

Respirometri 

System 

OxiTop 

EPA Method 

5210 

 

N/A 

  0 

15 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

sipërfaqësor 

dhe 

nëntokësor. 

 

Ca 2 – 200 mg/l 

Metoda 

titrimetrike/ 

me EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 
N/A 

  0 

16 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

 

Ca 
2 – 200 mg/l 

 

Metoda 

titrimetrike/ 

me EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 
N/A 

  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 3 nga 5 

17 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

sipërfaqësor 

dhe 

nëntokësor. 

 

 

Mg 

0.5 – 50 

mg/l 

Metoda 

titrimetrike/ 

me EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 
N/A 

  0 

18 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

 

Mg 

0.5 – 50 

mg/l   

 

Metoda 

titrimetrike/ 

me EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 
N/A 

  0 

19 

 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

siperfaqesor 

dhe 

nëntokësor. 

 

Nitrate 
0.2 – 10.5 

mg/l 

Spektrofotome

tri 

S SH ISO 

7890-3:1988 

 

N/A 

  0 

20 

 

Ujëra të 

shkarkimev

e. 

Nitrate 

0.2 – 10.5 

mg/l 

 

 

Spektrofotome

tri 

S SH ISO 

7890-3:1988 

 

N/A 

  0 

21 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

sipërfaqësor

, 

nëntokësor. 

 

 

Nitrite 
0.1 – 5.6 

mg/l 

Spektrofotome

tri 

APHA/AWW

A 419 A 

 

N/A 

  0 

22 

Ujëra të 

shkarkimev

e  
Nitrite 0.02-1 mg/l 

Spektrofotome

tri 

S SH EN 

26777:2006  

 

N/A 

  0 

23 

Ujërat 
sipërfaqës
ore, 
nëntokësor
e.  

P-PO4
3- 

0.1 – 12 

mg/l 

Spektrofotome

tri 

APHA/AWW

A 408 

 

N/A 

  0 

24 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

 

P-PO4
3- 

0.1 – 12 
mg/l  
 

Spektrofotome

tri 

APHA/AWW

A 408 

 

N/A 

  0 
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Faqe 4 nga 5 

25 

Ujë i 

pijshëm, 

Uje 

sipërfaqësor 

dhe 

nëntokësor. 

 
 

Alkaliniteti 

10 – 500 

mg/l 
Titullim 

APHA/AWW

A 403 
N/A 

  0 

26 

Ujëra të 

shkarkimev

e.  

Alkaliniteti 

10 – 500 

mg/l 

 

Titullim 
APHA/AWW

A 403 
N/A 

  0 

27 

Zhurma ne 

mjedis 

 

Zhurma 
20 – 140 

dB(A) 

Matje e 

ndryshimit te 

presionit si 

pasoje e vales 

goditese 

S SH ISO 

1996-2:2017 
N/A 

  1 

28 

Zhurma ne 

vendin e 

punes 

Zhurma 
20 – 140 

dB(A) 

Matje e 

ndryshimit te 

presionit si 

pasoje e vales 

goditese 

S SH EN ISO 

9612:2009 
N/A 

  1 

29 

Ajer ne 

mjedise te 

hapura dhe 

te mbyllura 

Matja e 

temperatures 
-40 – 150 oC 

Metode 

sensoriale 

S SH  ISO 

7726: 2004 
N/A 

  1 

30 

Ajer ne 

mjedise te 

hapura dhe 

te mbyllura 

Matja e 

presionit 

0 – 760 

mmHg 

Metode 

sensoriale 

S SH ISO 

16000-1:2004 
N/A 

  1 

31 

Ajer ne 

mjedise te 

hapura dhe 

te mbyllura 

Matja e 

Lageshtires 
0 – 100% 

Metode 

sensoriale 

S SH  ISO 

7726: 2004 
N/A 

  1 

32 

Ajer ne 

mjedise te 

hapura dhe 

te mbyllura 

Matja e CO2 
0 – 1000 

ppm 

Metode 

sensoriale 

S SH ISO 

16000-1:2004 
N/A 

  1 

33 

Ajër në 

mjediset e 

punës 

Matje e nivelit 

të CO në ajër 

0– 2000 

ppm) 

Metoda 

elektrokimike 

sensoriale 

S SH EN 

45544‐ 1 : 

2015 

N/A 

  1 

34 

Ajër në 

mjediset e 

punës 

Matje e nivelit 

të H2S në ajër 
0 – 200 ppm 

Metoda 

elektrokimike 

sensoriale 

S SH EN 

45544‐ 1 : 

2015 

N/A 

  1 
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Faqe 5 nga 5 

35 

Ajër në 

mjediset e 

punës 

Matje e nivelit 

të (O2) në ajër 
0 – 30 % 

Metoda 

elektrokimike 

sensoriale 

S SH EN 

45544‐ 1 : 

2015 

N/A 

  1 

36 

Ajër në 

mjediset e 

punës 

Matje e nivelit 

të (VOC) në 

ajër 

0‐999 ppm 

Metoda 

elektrokimike 

sensoriale 

S SH EN 

45544‐1 : 

2015 

N/A 

  1 

37 

Ajër në 

mjediset e 

punës 

Matje e nivelit 

të LEL % në 

ajër 

0 – 100 % 

Metoda 

elektrokimike 

sensoriale 

S SH EN 

45544‐1 : 

2015 

N/A 

  1 

38 

Ajri i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

fraksioneve 

PM 1;PM 2.5; 

PM4; PM 7; 

PM 10 dhe 

TSP të 

grimcave në 

suspension 

0.0001‐ – 

400 mg/m³ 

Metodë 

Direkte  

Metode jo 

standarte sipas 

SEK-PT-SOP 

AEROCET  

 

N/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

S SH - Standard Shqiptar 

EN- Standnard Europian 

ISO- Standard Ndërkombëtar 

EPA- Standard i Agjensisë së Mbrojtjes së Mjedisit të Shteteve të Bashkuara 

APHA- Shoqata Amerikane e Shëndetit Publik 

 

Administratori:                  Rigerta Sadikaj 

Pergjegjese e laboratorit:  Dritan Arapi 

Menaxhere e cilesise:         Rigerta Sadikaj 

Tel:                                       +355695141394 

email:                                   studio-eko-keshillim@hotmail.com 

Adresa:                                Rr:"Muhamet Gjollesha”, Pallati 2/3, shk.2, kati 5, Ap.14,  

                                             Tiranë, Shqipëri 

 

 

                                                                        DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

                                                                         Armond HALEBI 
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